
 

Delibera della Giunta Regionale n. 474 del 26/09/2011

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA D ATTO DELLA CONCLUSIONE DELLE PROCEDURE DI VALUTAZIONE DEL

DIRETTORE GENERALE DELLA AORN CARDARELLI DOTT  ROCCO GRANATA E

CONTESTUALE AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI MANCATA CONFERMA E REVOCA AI

SENSI DELL ART  3 BIS COMMA 6 DEL D LGS DEL 30 DICEMBRE 1992 N 502 E SMI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  3 Ottobre 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO 
a. che i Direttori Generali delle Aziende Sanitarie sono nominati secondo le modalità ed i termini 
disciplinati dal d.lgs. n. 502/92 e s.m.i.; 
b. che il rapporto di lavoro del Direttore Generale è a tempo pieno ed è disciplinato da contratto di diritto 
privato secondo le disposizioni di cui ai commi 6 ed 8 dell’art. 3 del d.lgs. n. 502/92 e s.m.i.; 
c. che l’art. 3 bis, comma 6, del d.lgs. n. 502/92 e s.m.i. stabilisce che “trascorsi diciotto mesi dalla 
nomina di ciascun direttore generale la regione verifica i risultati aziendali conseguiti ed il 
raggiungimento degli obiettivi di cui al comma 5 e, sentito il parere del Sindaco o della Conferenza dei 
Sindaci di cui all’art. 3, comma 14, ovvero, per le Aziende ospedaliere, della Conferenza di cui all’art. 2, 
comma 2 bis, procede o meno alla conferma……”; 
d. che con delibera di giunta regionale n. 1238 del 10.07.2009 è stato nominato il Direttore Generale 
della Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale “Cardarelli”, nella persona del dott. Rocco Granata;  
e. che con decreto presidenziale n. 188 del 14.07.2009 quest’ultimo è stato immesso nelle relative 
funzioni; 
f. che con delibera n. 854 del 3.12.2010 la Giunta Regionale della Campania ha costituito la 
Commissione per la verifica dei risultati di gestione dei Direttori Generali delle Aziende Sanitarie e degli 
adempimenti posti a carico dei Commissari Straordinari delle AASSLL, individuandone le relative 
professionalità; 
g. che con Decreto n. 7 del 17.01.2011 il Presidente della Giunta Regionale ne ha nominato  i 
componenti ;  
 
CONSIDERATO 
a. che con nota assunta al protocollo n. 723549 del 26 settembre 2011, l’Ufficio di Presidenza ha 
trasmesso la comunicazione inviata dal Presidente della Commissione costituita con DGRC n. 854/2010 
e decreto presidenziale n. 7/2011, concernente la relazione conclusiva di verifica dei risultati di gestione 
del Direttore Generale della A.O.R.N. “Cardarelli” ai sensi dell’art. 3 bis, comma 6, del D.Lgs. n. 502/92 e 
s.m.i.; 
b. che la Commissione ha espresso “valutazione negativa sulla gestione del Direttore Generale della 
AORN Cardarelli ai 18 mesi ex art. 3, comma 6 del d.lgs. n. 502/92 e s.m.i., nonché dell’art. 8, comma 3, 
della Legge Regionale n. 28/2003”; 
c. che pertanto, occorre prendere atto delle conclusioni in essa contenute ai fini dell’avvio del 
procedimento di mancata conferma e revoca di cui all’art. 3 bis comma 6 del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i.;  
 
      PROPONE e la Giunta in conformità a voti unanimi  
 

D E L I B E R A 
 

  Per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di PRENDERE ATTO della relazione conclusiva di verifica dei risultati di gestione del Direttore 
generale della A.O.R.N. “Cardarelli” nominato con DGRC n. 1238 del 10.07.2009 , ex art. 3 bis, comma 
6, del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i. ; 
 
2. di AVVIARE  il procedimento di mancata conferma e revoca di cui all’art. 3 bis, comma 6, del D.Lgs. n. 
502/92 e s.m.i.; 
 
3. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Programmazione della AGC n. 19, alla AGC 
n. 20 Assistenza Sanitaria per quanto di rispettiva competenza, al Direttore Generale della AORN 
Cardarelli, al Presidente della Commissione costituita per la valutazione dei risultati di gestione dei 
Direttori Generali delle Aziende Sanitarie, al BURC per la pubblicazione.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  3 Ottobre 2011


	BURC n. 62 del  3 Ottobre 2011

